
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 27.02.2020 № 135 

г.Чудово 
 
О проведении весенней 
агропромышленной  
выставки-ярмарки  
«Первомайская ярмарка-2020» 

 

 

В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 28 декабря                             

2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой 

деятельности в Российской Федерации», в целях удовлетворения потребностей 

населения муниципального района и приобретения товаров повседневного 

спроса, сохранения народных традиций, развития торговли, организации досуга 

населения, в связи с началом весенне-полевых работ, поддержки сельскохозяй-

ственных товаропроизводителей муниципального района, крестьянских (фер-

мерских) и личных хозяйств 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Провести 1 мая 2020 года с 08.00 до 18.00 весеннюю агропромышлен-

ную выставку-ярмарку «Первомайская ярмарка-2020» на центральной площади 

(г.Чудово, ул.Некрасова, д.24-а). 

2. Утвердить прилагаемые: 

состав организационного комитета по подготовке и проведению весенней 

агропромышленной выставки-ярмарки «Первомайская ярмарка-2020»; 

План мероприятий по подготовке и проведению весенней агропромыш-

ленной выставки-ярмарки «Первомайская ярмарка-2020»; 

схему размещения торговых мест для продажи товаров на весенней агро-

промышленной выставке-ярмарке «Первомайская ярмарка-2020». 

3. Предоставить места для продажи товаров (выполнения работ, оказания 

услуг) на безвозмездной основе. 

4. Определить организатором весенней агропромышленной выставки-

ярмарки «Первомайская ярмарка-2020» комитет инвестиций, предприниматель-

ства и сельского хозяйства Администрации Чудовского муниципального                 

района. 
 
 
ло-13 
№ 129-п  



 2 

5. Управлению делами, комитету культуры, спорта и молодежной                     

политики, отделу благоустройства, дорожного хозяйства и транспорта Админи-

страции Чудовского муниципального района оказать организатору необходи-

мую помощь в проведении весенней агропромышленной выставки-ярмарки 

«Первомайская ярмарка-2020». 

6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

Главы администрации Чудовского муниципального района Добрягину Т.Д. 

7. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и раз-

местить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального 

района. 
 
 
 
Глава 
муниципального района Н.В. Хатунцев 


